軽量 小型 高クランプ力 ロック機能
質 量  ： 1.6kg
小 型 幅  ： 54mm
 高さ  ： 265.9mm
 クランプ力 ： 1200N
   （アーム長100mm、0.5MPa時）
トグル機構による増力とロック機能
供給圧力低下、残圧排気時にクランプ状態の保持が可能

32
56
型式表示方法
パワークランプシリンダ
ø40
CKZT Series
CKZTクランプアーム 40 A015 C S
チューブ内径
オフセット
取付穴
※�BタイプはA045（オフ
セット45）のみ
記号 D1 D2
S 6 7
B※ 8 10.2
A015 オフセット15
A045 オフセット45
40 ø40
e 近接スイッチ
T TURCK
P P&F
w アーム開度
記号
ベースタイプ
X3064
マニュアルハンドル付
X2798
X3174
X3232
X3229
30 ○ ○
45 ○ ○
60 ○ ○
75 ○ ○
90 ○ ○
105 ○ ○
120 ○ ○
135 ○ ―
q シリンダポート
無記号 G
TN NPT
r
t
ベースタイプ CKZT40
CKZT40
CKZT40
マニュアルハンドル付
rty トップカバー材質
ベースタイプ
r
無記号 ゴムカバー※
X3064 メタルカバー
マニュアル
ハンドル付
t
X2798 ゴムカバー※
X3174 メタルカバー
マニュアル
ハンドル付
ロック仕様
y
X3232 ゴムカバー※
X3229 メタルカバー
※難燃性（UL94規格V0相当）
w uyq e

CKZT40 A015 C S
アーム位置
型式表示方法
C 中央
R 右
L 左
CKZT40-A015CS 0.49kg
CKZT40-A015RS 0.51kg
CKZT40-A015LS 0.51kg
質量
CKZT40 A045 C
アーム位置
S
取付穴
型式表示方法
2
3
□
16
30±0.02
30±0.02
中央
右
左
2×øD1H7 通し
2×øD2 通し（10）
0
H
-0
.1
5
4
3
3
3
3
100±0.1
140
72
4
5
±0
.2
2
2
±0
.1
記号 D1 D2 H
S 6 7 16
B 8 10.2 20
C 中央
R 右
L 左
CKZT40-A045CS 0.63kg
CKZT40-A045CB 0.64kg